
Alberto Vazquez
5.5 kW 31 de Julio de 2024

1E

1,526 kWh $ 4,849

10 1,631 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,795

$29,091.00 MXN $327.00 MXN $28,765.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 15 de Agosto de 2024

# 20240006

Alberto Vazquez  

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Growatt 5K

10 Sistema de montaje K2  vertical 1 linea

1 Sistema de protección en CD y CCA

5 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Proyecto fotovoltaico llave en mano

Subtotal $ 112,437.48

IVA $ 17,990.00

TOTAL (MXN) $ 130,427.48



1 $ 29,091.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,765.00 $ 28,765.00 $ -101,662.48

2 $ 30,545.55 $ 343.35 $ 0.00 $ 30,203.25 $ 30,203.25 $ -71,459.23

3 $ 32,072.83 $ 360.52 $ 0.00 $ 31,713.41 $ 31,713.41 $ -39,745.81

4 $ 33,676.47 $ 378.54 $ 0.00 $ 33,299.08 $ 33,299.08 $ -6,446.73

5 $ 35,360.29 $ 397.47 $ 0.00 $ 34,964.04 $ 34,964.04 $ 28,517.31

6 $ 37,128.31 $ 417.34 $ 0.00 $ 36,712.24 $ 36,712.24 $ 65,229.55

7 $ 38,984.72 $ 438.21 $ 0.00 $ 38,547.85 $ 38,547.85 $ 103,777.40

8 $ 40,933.96 $ 460.12 $ 0.00 $ 40,475.24 $ 40,475.24 $ 144,252.64

9 $ 42,980.66 $ 483.13 $ 0.00 $ 42,499.01 $ 42,499.01 $ 186,751.65

10 $ 45,129.69 $ 507.28 $ 0.00 $ 44,623.96 $ 44,623.96 $ 231,375.60

11 $ 47,386.17 $ 532.65 $ 0.00 $ 46,855.15 $ 46,855.15 $ 278,230.76

12 $ 49,755.48 $ 559.28 $ 0.00 $ 49,197.91 $ 49,197.91 $ 327,428.67

13 $ 52,243.26 $ 587.25 $ 0.00 $ 51,657.81 $ 51,657.81 $ 379,086.47

14 $ 54,855.42 $ 616.61 $ 0.00 $ 54,240.70 $ 54,240.70 $ 433,327.17

15 $ 57,598.19 $ 647.44 $ 0.00 $ 56,952.73 $ 56,952.73 $ 490,279.90

16 $ 60,478.10 $ 679.81 $ 0.00 $ 59,800.37 $ 59,800.37 $ 550,080.27

17 $ 63,502.00 $ 713.80 $ 0.00 $ 62,790.39 $ 62,790.39 $ 612,870.66

18 $ 66,677.10 $ 749.49 $ 0.00 $ 65,929.91 $ 65,929.91 $ 678,800.57

19 $ 70,010.96 $ 786.96 $ 0.00 $ 69,226.40 $ 69,226.40 $ 748,026.97

20 $ 73,511.51 $ 826.31 $ 0.00 $ 72,687.72 $ 72,687.72 $ 820,714.69

21 $ 77,187.08 $ 867.63 $ 0.00 $ 76,322.11 $ 76,322.11 $ 897,036.80

22 $ 81,046.44 $ 911.01 $ 0.00 $ 80,138.21 $ 80,138.21 $ 977,175.02

23 $ 85,098.76 $ 956.56 $ 0.00 $ 84,145.12 $ 84,145.12 $ 1,061,320.14

24 $ 89,353.70 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 88,352.38 $ 88,352.38 $ 1,149,672.52

25 $ 93,821.38 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 92,770.00 $ 92,770.00 $ 1,242,442.52



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 649.9 644.8 754.9 776.3 754.9 659.4 716.8 728.6 716.6 695.8 622.5 601.3

Consumo actual 734.0 734.0 697.0 697.0 922.0 922.0 700.0 700.0 692.5 692.5 833.0 833.0


